СЛУЖБА ОХРАНЫ
ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 5-Н

г. Петропавловск-Камчатский                                             от «27» февраля 2023 года

О внесении изменений в приказ Службы
охраны объектов культурного наследия
Камчатского края от 15.02.2023 № 2-Н
«О включении выявленного объекта
культурного наследия «Здание «Уездное
управление», расположенного по адресу:
Камчатский край, Алеутский район,
с. Никольское, ул. Советская, д. 13
в единый государственный реестр
объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации в
качестве объекта культурного наследия
регионального значения, утверждении его
границ и режима использования
территории»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации», на основании акта, составленного по результатам государственной
историко-культурной экспертизы от 14.11.2022, в целях уточнения наименования
объекта культурного наследия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Службы охраны объектов культурного наследия
Камчатского края от 15.02.2023 № 2-Н «О включении выявленного объекта
культурного наследия «Здание «Уездное управление», расположенного по адресу:
Камчатский край, Алеутский район,  с. Никольское, ул. Советская, д. 13 в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного
наследия регионального значения, утверждении его границ и режима

2

использования территории» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Включить выявленный объект культурного наследия «Здание «Уездное

управление», расположенный по адресу: Камчатский край, Алеутский район,
с. Никольское, ул. Советская, д. 13 в единый государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения
(вид объекта – памятник, общая видовая принадлежность – памятник
градостроительства и архитектуры) с наименованием «Здание уездного
управления», расположенный по адресу: Камчатский край, Алеутский район,
с. Никольское, ул. Советская, д. 13 (далее – Объект).»;

2) наименование приложения 1 изложить в следующей редакции:
«Границы территории объекта культурного наследия регионального

значения «Здание уездного управления», расположенного по адресу: Камчатский
край, Алеутский район, с. Никольское, ул. Советская, д. 13 (далее – Объект)»;

3) в приложении 2:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Режим использования территории объекта культурного наследия

регионального значения «Здание уездного управления», расположенного по
адресу: Камчатский край, Алеутский район, с. Никольское, ул. Советская, д. 13
(далее – объект)»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. На территории объекта культурного наследия регионального значения

«Здание уездного управления», расположенного по адресу: Камчатский край,
Алеутский район, с. Никольское, ул. Советская, д. 13 (далее – Объект) установлен
режим использования земель историко-культурного назначения.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Руководитель
Службы охраны
объектов
культурного
наследия
Камчатского края

Сертификат: 2AD9C7E0AD41EAD40FAC657F26DD110420244BBF
Владелец:     Заиграева Ирина Николаевна
Действителен с 12.01.2022 по 12.04.2023

И.Н. Заиграева